АДМИНИСТРАЦИЯ  МАЛЕЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2019 года                                     № 161

п.Малечкино
О внесении изменений в постановление Администрации Малечкинского сельского поселения от 30.08.2018 № 93 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ (вне строительных площадок)»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче разрешений на производство земляных работ (вне строительных площадок), утвержденный постановлением Администрации Малечкинского сельского поселения от 30.08.2019 № 93, следующие изменения:
1.1. в подпункте 3) пункта 2.5 цифру и слова «3 рабочих дней» заменить цифрами и словом «48 часов»;
1.2. пункт 2.7.6 изложить в следующей редакции:

«2.7.6. В случае если документы, указанные в пункте 2.7.5 настоящего административного регламента, заявителем не представлены, Администрация поселения направляет в срок, не превышающий 3 рабочих дней со дня регистрации заявления, межведомственные запросы в государственные органы, органы местного самоуправления и подведомственные государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряжении которых находятся указанные документы.»;
1.3. раздел 2.9 изложить в следующей редакции:

«2.9. Исчерпывающий перечень оснований для приостановления или отказа в предоставлении муниципальной услуги
2.9.1. Основания для приостановления предоставления муниципальной услуги отсутствуют.

2.9.2. Основания для отказа в выдаче (продлении) разрешения на производство земляных работ (вне строительных площадок), а также при устранении аварий на подземных инженерных коммуникациях:

заявление подано с нарушением установленных требований, и (или) предоставлены документы, содержащие недостоверные сведения или сведения, которые заявитель обязан предоставить, предоставлены документы не в полном объеме;

с заявлением обратилось ненадлежащее лицо.

отсутствуют следующие обстоятельства для продления разрешения:

- увеличение объема работ;

- изменение проектного решения;

- погодные условия, препятствующие качественному проведению работ.».

2. Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Малечкинского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Череповецкого муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Малечкинского
сельского поселения                                                      О.В.Муравьева